
DAROVACÍ SMLOUVA
dle § 2055 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., obČanského zákoníku

Město Slavkov u Brna
se sídlem Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna
IČ: 00 29 23 11
zastoupené starostou Bc. Michalem Boudným
(dále jen ,,dárce")

a

Obec Hodějice
se sídlem Hodějice 41, 684 01 Slavkov u Brna
IČ: 00 29 17 73
zastoupená starostkou Blahoslavou Suchánkovou
(dále jen ,,obdarovaný")

uzavírají níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu:

ČI. I

1. Dárce na základě této darovací smlouvy (dále jen ,,Smlouva") daruje obdarovanému
finanČní Částku ve výši 600.000 KČ za úČelem rekonstrukce místní komunikace mezi
obcemi Hodějice a KřiŽanovice, která je ve vlastnictví obce Hodějice, a to úseku od
ŽelezniČního přejezdu v KřiŽanovicích, dále kolem Železnice, který konČí vzrostlou
zelení cca 365 m před ŽelezniČním přejezdem u fotbalového hřiště v Hodějicích. výše
citovaný rekonstruovaný úsek o délce cca 619 m je vyznaČen na ortofoto v Příloze Č. l
této darovací smlouvy.

2. Dárce plnění předmětu této smlouvy podmiňuje rozvazovací podmínkou dle ust.
§ 548 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dle které
se obdarovaný zavazuje, Že rekonstrukci místní komunikace dle odst. l tohoto Článku
Smlouvy provede nejpozději do 31.12.2020, v opaČném případě obdarovanému zaniká
nárok na předmětnou darovanou finanČní Částku a zavazuje se ji vrátit dárci.

3. Obdarovaný tímto prohlašuje, Že finanČní Částku, která je předmětem této Smlouvy,
' jakož i podmínku, na které je poskytnutí daru vázáno, přijímá a zavazuje se jej vyuŽít

výlučně pro sjednaiý' úČel.

ČI. II

':-, Dárce poskytne uvedenou Částku obdarovanému bezhotovostním převodem na jeho úČet Č.
vedený u KomerČní banky a.s., a to do 30ti dnů ode dne uzavření této

Smlouvy.



ČI. III

1. Při nesplnění smluvních povinností uvedených v ČI. I. odst. 2 této Smlouvy vlastnické
prfĹvo obdarovaného k daru zaniká následujícího dne po posledním dnu této lhůty.

2. V případě vrácení daru je obdarovaný povinen vrátit dar nejpozději do 30ti dnů od
uplynutí lhůty dle Cl. I. odst. 2 této Smlouvy.

3. Obdarovaný je povinen bezodkladně po skonČení realizace projektu, nejpozději vŠak
do 31.03.2021, předloŽit dárci kompletní závěreČnou zprávu osvědčující způsob vyuŽití
daru.

4. Obdarovaný j' povinen umoŽnit dárci nebo jím pověřené osobě průběŽnou kontrolu
veškerých úČetních dokladů vztahujících se k daru, resp. výsledku rekonstrukce místní
komunikace dle ČI. I odst. 1 této Smlouvy, na který byl dar poskytnut a dále kontrolu
veškerých úČetních dokladů vztahujících se k úČelu poskytnutí daru.

ČI. IV

1. Smluvní strany prohlašují, Že si tuto smlouvu přeČetly, souhlasí s jejím obsahem a Že
tato smlouva byla ujednána svobodně a váŽně, urČitě a srozumitelně, nikoli v tísni, COŽ
stvrzují svými podpisy.

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, Z nichŽ každý má platnost originálu.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami a
úČinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních
podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(dále je,n zákon o registru smluv). Zveřejnění Smlouvy zajistí dárce.

4. Poskytnutí daru schválilo Zastupitelstvo města Slavkov u Brna na svém 13. zasedání
konaném dne 08.06.2020 usnesením Č. 230/13/ZM/2020. Město proto ve smyslu ust. §
41 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů prohlašuje, Že byly
splněny vŠechny podmínký platnosti tohoto právního jednání.

Ve Slavkově u . dn, v Hodějicích dn, 1 8 "08- 2020

,~

°""°"Ě'"E "i
okres výškov

6@.01 Slavkov u Brna
Be. Michal Boudný, 'ta Blahoslava Suchán~m&?jťí?ä 773 _j
"a dá"' gS f! : za obdarovanou



Doložka k darovací smlouvě,
vyhotovená dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění

obec Hodějice, se sídlem Hodějice č.p. 41, PSČ 684 01, lČ 00291773,
zastoupená starostou obce panem Blahoslavou Suchánkovou

tímto potvrzuje:

- že darovací smlouvu mezi obcí Hodějice a městem Slavkov u Brna na finanční dar ve
výši 600 000 KČ schválilo zastupitelstvo obce na svém veřejném zasedání dne 17.8.2020
usnesením č. 16

OBEC HODĚJICE
okres Vyškov

684 01 Slavkov u Brna
IČO:

Hodějice/'/' ahoslava Suchánková, starostka obce



X


